
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение кадетская 

школа-интернат «Кубанский казачий кадетский корпус 

имени атамана М.П.Бабыча» Краснодарского края 

(ГБОУ КШИ «Кубанский казачий кадетский корпус») 

 

ПРИКАЗ 

 

21.10.2024                                                                                                        № 286 
г. Краснодар 

 

 

О проведении диагностических работ 

по функциональной грамотности в 9 классе 

 

С целью определения уровня сформированности функциональной 

грамотности у обучающихся, активизации работы на платформе «Российская 

электронная школа», в соответствии с приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 03.10.2024 № 2416 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-

2025 учебном году», в соответствии с планом мероприятий, направленных на 

формирование и оценку ФГ обучающихся корпуса (утв. приказом № 192 от 

29.08.2024 г.) п р и к а з ы в а ю: 

 1.  Провести диагностические работы по функциональной грамотности в 

9 классах (далее – диагностические работы) в кабинете информатики №206 с 

использованием платформы Российской электронной школы 

https://fg.resh.edu.ru в следующие сроки: 
Дата 

проведения 

Вид 

функциональной 

грамотности 

Наименование диагностической работы 

22.10- 26.10 Читательская 

грамотность 

Читательская грамотность. Диагностическая работа 

(2021), вариант1/8 класс 

05.11-09.11 Математическая 

грамотность 

Математическая грамотность. Диагностическая работа 

(2020), вариант 1/8 класс 

11.11-16.11 Естественно-

научная 

грамотность 

Естественно-научная грамотность. Диагностическая 

работа (2021), вариант 1/8 класс 

 

2. Назначить ответственным организатором за создание и проведение 

диагностических работ Работягову Т.В., заместителя начальника по УВР. 

 3. Работяговой Т.В., заместителю начальника по УВР:  

– создать диагностическую работу на платформе Российской электронной 

школы https://fg.resh.edu.ru за 1 день до проведения диагностической работы. 

- обеспечить контроль за условиями и продолжительностью выполнения 

диагностических работ; 

https://fg.resh.edu.ru/


- провести анализ полученных результатов, рассмотреть результаты на 

совещании при заместителе начальника; 

 4. Назначить экспертов по проверке работ следующих педагогов; 

- Ожован О.С. (читательская грамотность); 

- Андрафанову Н.В. (математическая грамотность); 

- Кравцову М.С (естественно-научная грамотность).  

5.Экспертам проверить работы и заполнить матрицы результатов в 

течение 2 дней после проведения диагностической работы. 

6. Техническому специалисту Величко Г.П.: 

– подготовить компьютерный класс к проведению диагностических работ; 

- оказывать помощь педагогам и учащимся в регистрации и проведении. 

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по УВР Работягову Т.В. 

 

 

 

 

Начальник                                                                                     В.М. Маслов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-23T10:54:06+0300
	Маслов Владимир Михайлович




